ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Số: 1787/TB-GDĐT-CTTT
	   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày29 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO SỐ 2
VẬN ĐỘNG SÁCH GIÁO KHOA
“SÁCH TRAO TAY - TẶNG NGAY VÉ CỔNG”  LẦN 11 -  HÈ 2018

Căn cứ kế hoạch số 1198/GDĐT-CTTT ngày 13 tháng 4 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch vận động sách giáo khoa “Sách trao tay – tặng ngay vé cổng” lần 11 – hè 2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian Hội thu: Từ 7g30, ngày 31/5/2018.
2. Địa điểm: Công viên Văn hóa Đầm Sen. (Vào cổng đường Lạc Long Quân Q11)
3. Nội dung Công tác chuẩn bị Hội thu:
· Mỗi cụm sẽ được bố trí với 01 khu vực nhà bạt lớn. Cụm trưởng sẽ phụ trách chung cho toàn cụm (bao gồm  Phòng GD&ĐT)
· Mỗi cụm cử 50 học sinh hỗ trợ công tác kiểm tra phân loại sách, tập trắng từ các đơn vị.
· Mỗi cụm chuyên môn cử 30 HS và Phòng GD&ĐT cử 20 học sinh dự lễ khai mạc.
· Các đơn vị vào cổng bằng danh sách có mộc dấu của trường.
· Mỗi Cụm chuyên môn và Phòng GD&ĐT: Làm 01 bảng trao tượng trưng theo mẫu đính kèm và cử đại diện (trang phục đẹp, lịch sự) lên trao bảng tượng trưng cho Ban tổ chức
· Các đơn vị thực hiện:
+ Đóng gói theo bộ SGK
+ Sách lẻ đóng gói theo 20 quyển/gói/môn/khối lớp.
+ Tập trắng: Đóng gói theo 50 quyển/cây.
· Mỗi cụm cử 10 HS và 01 giáo viên trực tiếp nhận các đơn vị còn lại trong cụm vào buổi chiều.
· Lưu ý: Các Cụm trưởng tổng hợp danh sách và số lượng sách giáo khoa và tập trắng  Phát vé tương ứng cho các đơn vị đến nộp theo quy định. Báo cáo trước cho Sở GD&ĐT dự trù số tập và SGK hạn chót: 16g00 ngày 30/5/2018.

	Học sinh gửi tặng số lượng
	Quà tặng của công viên văn hóa Đầm Sen

	20 cuốn tập trắng.
	- 01 vé vào cổng hoặc giảm 50% giá vé trọn gói.

	01 máy tính Casio FX570MS còn sử dụng tốt.
	- 01 vé vào cổng hoặc giảm 50% giá vé trọn gói.

	01 bộ SGK (trọn bộ).
	- 02 vé vào cổng hoặc giảm 50% giá vé trọn gói.

	10 quyển sách lẻ
	- 01 vé vào cổng hoặc giảm 50% giá vé trọn gói.

· Mẫu bảng tượng trưng: Ngang 60cm x cao 50cm
CHƯƠNG TRÌNH VẬN ĐỘNG SÁCH GIÁO KHOA
“SÁCH TRAO TAY - TẶNG NGAY VÉ CỔNG”
 LẦN 11 -  HÈ 2018

PHÒNG GD&ĐT QUẬN BÌNH THẠNH

· SGK bộ:………………………… (bộ)
· SGK lẻ:…………………………..(cuốn)
· Tập trắng:………….....................(Cuốn)
· Máy tính cầm tay:………………(cái)

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
· Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
· Phòng Chuyên môn Sở GD&ĐT;
· Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Minh